

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 추경 1 회 일반회계 건설과

부서: 건설과  
정책: 쾌적한 가로환경 조성  
단위: 가로정비 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
건설과	21,995,518	20,397,491	1,598,027
국	1,006,046	872,105	133,941
군	1,679,000	1,679,000	0
도	2,111,113	1,771,913	339,200
군	17,199,359	16,074,473	1,124,886
쾌적한 가로환경 조성	1,001,261	756,073	245,188
도	3,308	3,308	0
군	997,953	752,765	245,188
가로정비 관리	1,001,261	756,073	245,188
도	3,308	3,308	0
군	997,953	752,765	245,188
제설장비(트랙터) 보험지원	4,800	10,400	△5,600
301 일반보전금	4,800	10,400	△5,600
12 기타보상금	4,800	10,400	△5,600
○제설장비(트랙터)보험지원 100,000원*48대	4,800	10,400	△5,600
무주군 관내 도로 풀깎기	190,848	0	190,848
401 시설비및부대비	190,848	0	190,848
01 시설비	189,480	0	189,480
○지방도 및 군도 풀깎기 210,000원*188km*1회	39,480	0	39,480
○읍면 제방도로 및 마을진입로 풀깎기 25,000,000원*6개읍면	150,000	0	150,000
03 시설부대비	1,368	0	1,368
○관내 도로 풀깎기 사업 190,000,000원*0.72%	1,368	0	1,368
도로표지판 설치	31,940	32,000	△60
401 시설비및부대비	31,940	32,000	△60
01 시설비	31,940	32,000	△60
○도로이정표 정비 3,992,500원*8개소	31,940	32,000	△60
가로등 신규설치 및 보수자재 구입	423,368	363,368	60,000
401 시설비및부대비	330,168	270,168	60,000
01 시설비	328,000	268,000	60,000
○읍면 및 취약계층 신규 가로등 설치공사(LED 등) 3,000,000원*40등	120,000	60,000	60,000
도시개발	3,828,386	3,725,546	102,840
국	686,146	686,146	0
군	50,000	50,000	0
군	3,092,240	2,989,400	102,840
도시계획도로	3,728,386	3,625,546	102,840
국	686,146	686,146	0
군	3,042,240	2,939,400	102,840
소규모 도시가로망 정비사업	100,000	200,000	△100,000
401 시설비및부대비	100,000	200,000	△100,000
01 시설비	98,560	198,560	△100,000

부서: 건설과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○소규모 도시계획시설 정비 및 보수 9,856,000원*10개소	98,560	198,560	△100,000
	도시계획시설 부지 미불용지 매입	402,840	200,000	202,840
	401 시설비및부대비	402,840	200,000	202,840
	01 시설비	402,840	200,000	202,840
	○도시계획시설 부지 미불용지 매입 22,379,968.333원*18필지	402,840	200,000	202,840
농촌 소득기반 확충		8,823,614	7,639,673	1,183,941
	국	47,845	53,904	△6,059
	도	1,591,605	1,252,405	339,200
	군	7,184,164	6,333,364	850,800
농업생산 기반정비		1,119,000	271,000	848,000
	도	493,100	153,900	339,200
	군	625,900	117,100	508,800
소규모 위험시설 정비사업		251,000	0	251,000
	도	100,400	0	100,400
	군	150,600	0	150,600
401 시설비및부대비		251,000	0	251,000
	도	100,400	0	100,400
	군	150,600	0	150,600
01 시설비		251,000	0	251,000
○사교지구 농로정비사업 717,142원*350㎡		251,000	0	251,000
	도	100,400	0	100,400
	군	150,600	0	150,600
재해위험 방재시설 정비사업		597,000	0	597,000
	도	238,800	0	238,800
	군	358,200	0	358,200
401 시설비및부대비		597,000	0	597,000
	도	238,800	0	238,800
	군	358,200	0	358,200
01 시설비		597,000	0	597,000
○차산지구 용배수로 정비사업 500,000원*500m		250,000	0	250,000
	도	100,000	0	100,000
	군	150,000	0	150,000
○장평지구 용배수로 정비사업 500,000원*400m		200,000	0	200,000
	도	80,000	0	80,000
	군	120,000	0	120,000
○하오동지구 용배수로 정비사업 367,500원*400m		147,000	0	147,000
	도	58,800	0	58,800
	군	88,200	0	88,200
농로 및 수리시설 확충		6,364,804	6,028,863	335,941
	국	47,845	53,904	△6,059
	도	309,405	309,405	0
	군	6,007,554	5,665,554	342,000
주민편익 지원사업(농로 및 수리시설)		5,977,648	5,635,648	342,000

부서: 건설과  
 정책: 농촌 소득기반 확충  
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
401 시설비및부대비		5,977,648	5,635,648	342,000
01 시설비		5,929,296	5,587,296	342,000
○2022 주민편의지원사업 실시시설계용역(무주읍)	1,174,000,000원*6%	70,440	0	70,440
○2022 주민편의지원사업 실시시설계용역(무풍면)	838,000,000원*6%	50,280	0	50,280
○2022 주민편의지원사업 실시시설계용역(설천면)	1,020,000,000원*6%	61,200	0	61,200
○2022 주민편의지원사업 실시시설계용역(적상면)	906,000,000원*6%	54,360	0	54,360
○2022 주민편의지원사업 실시시설계용역(안성면)	1,049,000,000원*6%	62,940	0	62,940
○2022 주민편의지원사업 실시시설계용역(부남면)	713,000,000원*6%	42,780	0	42,780
2020년 7.28~8.11 재해복구사업(농로 및 수리시설)		107,656	113,715	△6,059
	국	47,845	53,904	△6,059
	도	29,905	29,905	0
	군	29,906	29,906	0
401 시설비및부대비		107,656	113,715	△6,059
	국	47,845	53,904	△6,059
	도	29,905	29,905	0
	군	29,906	29,906	0
01 시설비		107,656	113,715	△6,059
○장안리 취입보 보수공사	598,088원*180m	107,656	113,715	△6,059
	국	47,845	53,904	△6,059
	도	29,905	29,905	0
	군	29,906	29,906	0
도로시설 관리		7,761,818	7,695,760	66,058
	국	272,055	132,055	140,000
	군	1,374,000	1,374,000	0
	도	485,000	485,000	0
	군	5,630,763	5,704,705	△73,942
군도 유지관리		4,104,372	4,479,361	△374,989
	군	1,374,000	1,374,000	0
	도	400,000	400,000	0
	군	2,330,372	2,705,361	△374,989
시특법대상 교량 정밀안전점검		74,206	78,000	△3,794
401 시설비및부대비		74,206	78,000	△3,794
01 시설비		74,206	78,000	△3,794
○시특법대상 교량 정밀점검	14,841,200원*5개소	74,206	78,000	△3,794
교량(군도,농어촌도로)개보수 사업		952,323	1,372,323	△420,000
401 시설비및부대비		952,323	1,372,323	△420,000
01 시설비		947,400	1,367,400	△420,000
○굴천교 재가설공사	10,000,000원	10,000	430,000	△420,000

부서: 건설과  
 정책: 도로시설 관리  
 단위: 군도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
군도유지보수		99,523	50,718	48,805
101 인건비		14,587	0	14,587
04 기간제근로자등보수		14,587	0	14,587
○덕지~삼거 터널 통행제한 인건비		14,587	0	14,587
- 기본급 69,760원*1명*95일		6,628	0	6,628
- 주휴수당 69,760원*1명*22일		1,535	0	1,535
- 유급수당 69,760원*1명*4일		280	0	280
- 휴일수당 69,760원*1명*43일*150%		4,500	0	4,500
- 보험료 12,940,480원*12.7%		1,644	0	1,644
201 일반운영비		84,936	50,718	34,218
02 공공운영비		84,936	50,718	34,218
○군도5호선 수리재터널 전기 및 통신요금 1,583,000원*12월		18,996	9,498	9,498
○군도11호선 덕지삼거터널 전기 및 통신요금 3,330,000원*12월		39,960	19,980	19,980
○군도20호선 조금재터널 전기요금 790,000원*12월		9,480	4,740	4,740
군도시설사업		1,413,582	972,535	441,047
		국 272,055	132,055	140,000
		군 1,141,527	840,480	301,047
군도 및 농어촌도로 건설(보조)		280,000	0	280,000
		국 140,000	0	140,000
		군 140,000	0	140,000
401 시설비및부대비		280,000	0	280,000
		국 140,000	0	140,000
		군 140,000	0	140,000
01 시설비		280,000	0	280,000
○적상 회전교차로 설치사업 280,000,000원*1개소		280,000	0	280,000
		국 140,000	0	140,000
		군 140,000	0	140,000
2020년 7.28-8.11 재해복구사업(도로)		161,047	0	161,047
401 시설비및부대비		161,047	0	161,047
01 시설비		161,047	0	161,047
○2020년 7.28-8.11 재해복구사업		161,047	0	161,047
- 죽산 안길(읍내리 1122-29)수해복구공사 1,038,571원*7m		7,270	0	7,270
- 옥소동 안길(포내리 1080)수해복구공사 218,750원*20m		4,375	0	4,375
- 두문안길(금평리 505)수해복구공사 912,666원*15m		13,690	0	13,690
- 안요대마을 진입로(용포리 498-1)수해복구 공사 821,800원*10m		8,218	0	8,218

부서: 건설과  
 정책: 도로시설 관리  
 단위: 군도시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
- 갈마마을 진입로(덕지리 산 191-외1)수해복구공사 651,620원*50m	32,581	0	32,581
- 사탄마을 앞 도로(공정리 1527-6)수해복구공사 2,643,416원*12m	31,721	0	31,721
- 초리마을(초리길 11-16)수해복구공사 349,809원*21m	7,346	0	7,346
- 상장백안길(장백리 264-3)수해복구공사 413,000원*20m	8,260	0	8,260
- 문암마을 진입로(기곡리 산 40)수해복구공사 568,571원*14m	7,960	0	7,960
- 자하동 진입로9북창리 산77)수해복구공사 540,666원*15m	8,110	0	8,110
- 별묘 진입로(진도리 998-1외1)수해복구공사 470,931원*44m	20,721	0	20,721
- 산의실마을 안길(내도리 2216)수해복구공사 539,750원*20m	10,795	0	10,795